
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

ПРИКАЗ

« 0-* » 0  2022 г. № Л ^ / /
станица Старонижестеблиевская

Об утверждении графика работы и плана мероприятий Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

2022-2023 учебный год

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию мест 

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», 

утвержденными распоряжением министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 № Р-23, с целью функционирования Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 

МБОУ СОШ№55 в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году педагога- 

психолога Шевченко К.С.;'

2. Утвердить список педагогов Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и



гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить Порядок работы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» согласно Приложению № 3 к 

настоящему приказу.

4. Утвердить График работы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ№55 согласно 

Приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Расписание работы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на МБОУ СОШ№55 на 2022-2023 

учебный год согласно Приложению № 5 к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

§у
Директор ;

4ЖГ&*

М.В. Корниенко



Приложение №1 к приказу № Л&?//от

Список педагогов Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в 2022-2023 учебном году

№п/п Ф.И.О педагога Программа
1. Фролова Марина Алексеевна «Робототехника»
2. Рудницкая Наталья Ивановна «Жизнь без опасности» 

«Дорога без опасности»
3. Белоусова Оксана Анатольевна «Шахматная гостиная»



Приложение №2 к приказу Ж&%/от О /

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 2022-
2023 учебный год

№
п/п

Содержание деятельности Участники Сроки
проведения

Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Проведение экскурсии для 
обучающихся и родителей в 
Центре «Точка 
роста»

Родители,
педагог 

и, обучающиеся

Сентябрь
2022

Руководитель, 
педагог-организатор, 
педагоги Центра

2. Единый урок безопасности в 
сети Интернет

Педагоги,
обучающиеся

Октябрь
2022

Педагог по 
информатике

3. Подготовка к школьному 
этапу предметных олимпиад

Обучающиеся,
педагоги

Сентябрь -
октябрь
2022

Учителя-
предметники

4. «Цифровые технологии в 
профессиях» 
Профориентационная 
эстафета, посвященная 
Всемирному дню 
информации

Педагоги,
обучающиеся

Ноябрь
2022

Педагоги
допобразования

5. День науки в школе: мастер- 
классы по программам 
дополнительного 
образования Центра «Точка 
роста»

Педагоги,
обучающиеся,
родители

Декабрь
2022

Руководитель 
Центра, педагоги 
доп образования

6„ Интеллектуальная игра 
«Игры разума»

Обучающиеся,
педагоги

Январь
2023

Руководитель центра

7. День технологии в школе Обучающиеся,
педагоги

Февраль
2023

Педагог по 
технологии

8. Игровая программа «В 
стране шахматных чудес»

Обучающиеся, 
родители, педагоги

Февраль
2023

Педагог
дополнительного
образования

9. Школьная научно- 
практическая конференция 
для обучающихся 1 - 4  
классов «Юные 
исследователи»

Обучающиеся,
учителя

Март 2023 Руководитель 
центра, учителя 
начальных классов

10. Школьная научно- 
практическая конференция 
«Первые шаги в науку»

Обучающиеся,
учителя

Март 2023 Руководитель 
школьного научного 
общества, учителя 
предметники

И. Открытые уроки по ОБЖ 
«Школа безопасности»

Обучающиеся Апрель
2023

Педагог по ОБЖ

12 Г агаринский урок Педагоги,
обучающиеся

Апрель
2023

Педагог-организатор



Интеллектуальный марафон 
«Мир твоих возможностей»

Обучающиеся Апрель
2023

Руководитель, 
педагог-организатор, 
педагоги доп. 
образования

14. Интерактивный марафон 
«Дороги Великой Победы»

Педагоги,
обучающиеся,
родители

Май 2023 Руководитель, 
педагог-организатор, 
педагоги доп. 
образования

15. Всероссийская акция для 
школьников «Урок цифры»

Педагоги,
обучающиеся

В течение 
года

Педагог по 
информатике

16. Уроки финансовой 
грамотности

Педагоги,
обучающиеся

В течение 
года

Педагог по 
Фин.грамотности

17. Выпуск новостей «Точка 
роста»

Обучающиеся, 
педагоги, родители

В течение 
года

Педагог
дополнительного
образования

18. Организация и проведение 
мероприятий в дни 
школьных каникул

Обучающиеся В
течени 

е года

Руководитель, 
педагог-организатор, 
педагоги доп. 
образования

Внеурочные мероприятия
1. Клуб интересных встреч Обучающиеся, 

педагоги школы
Октябрь
2022
Декабрь
2022
Март 2023

Руководитель центра

2. Выставка творческих работ 
«На просторах 
творчества...»

Обучающиеся, 
педагоги школы, 
родители

Октябрь
2022

Педагог-организатор

3. Г еографический диктант Обучающиеся Ноябрь
2022

Педагог-организатор

4. Конкурс творческих работ 
«Новогодние сюрпризы»

Обучающиеся, 
педагоги школы, 
родители

Декабрь
2022

Педагог
дополнительного
образования

5. Шахматный турнир Обучающиеся Декабрь
2022

Педагог
дополнительного
образования

6. Фестиваль «Здоровым быть 
здорово!»

Обучающиеся, 
педагоги школы, 
родители

Январь
2023

Руководитель, 
педагог-организатор, 
педагоги доп. 
образования

7. Игра-соревнование «Азбука 
безопасности»

Учащиеся 1-4 классов Февраль
2023

Педагог по ОБЖ

8. Первенство школы по 
шахматам и шашкам 
«Волшебные клеточки»

Обучающиеся, 
педагоги школы, 
родители

Март 2023 Руководитель,
педагог-организатор

9. Выставка творческих работ 
«Вторая жизнь мусора»

Обучающиеся, 
педагоги школы, 
родители

Апрель
2023

Педагог-организатор

10. Конкурс фоторабот «Как 
прекрасен этот мир»

Обучающиеся, 
педагоги школы, 
родители

Апрель
2023

Педагог
дополнительного
образования



Г«ге культурные мероприятия
«Лаборатория добрых дел» 

(проведение мастер-классов)
Обучающиеся 1-11 
классов, педагоги, 
родители, жители 
села

В течение 
года

Руководитель 
Центра, педагоги 
дополнительного 
образования

2. День доброты, 
посвященный 
Международному дню 
толерантности «Человек 
начинается с добра»

Обучающиеся 1-11 
классов, педагоги, 
родители, жители 
села

Ноябрь
2022

Руководитель 
Центра, педагоги 
дополнительного 
образования

3. Интеллектуальная игра 
«Главное, что мы вместе», 
посвящённая Всемирному 
дню инвалидов и 
Международному дню 
волонтёров

Обучающиеся 1-11 
классов, жители села

Декабрь
2022

Руководитель 
Центра, педагог- 
организатор

4. Квест-игра «На просторах 
виртуальной реальности»

Обучающиеся 9 -11  
классов, родители, 
жители села

Февраль
2023

Педагог по 
информатике

5. Круглый стол «Жизнь дана 
на добрые дела», 
посвящённый 
Весенней неделе добра

Обучающиеся, 
педагоги, родители, 
жители села

Апрель
2023

Педагог
дополнительного
образования

6. Социальный проект 
«Равнение на Победу»

Обучающиеся, 
педагоги, родители, 
жители села

Май 2023 Руководитель 
Центра, педагоги 
дополнительного 
образования

Работа с педагогами

Ь Апробация и внедрение 
модели равного доступа к 
современным вариативным 
общеобразовательным 
программам цифрового, 
естественно-научного, 
технического и 
гуманитарного профилей 
детям

Педагоги школы В течение 
года

Руководитель
Центра

2. Методическое
сопровождение педагогов по 
работе в Центре

Педагоги школы В течение 
года

Руководитель
Центра



Приложение №3 к приказу № /& ?//о т /

Порядок работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» на 2022-2023 учебный год

1. Общие положения

Порядок работы Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» ( далее- Порядок) разработан в соответствии 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом Учреждения, на основании Положения о 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

МБОУ еОШ№55.

Порядок определяет режим и график работы Центра «Точка роста», 

права, обязанности и ответственность обучающихся, устанавливает 

требования к поведению обучающихся в Центре «Точка роста» и на 

мероприятиях, которые организуются.

Порядок распространяется на всех обучающихся Учреждения.

2.Режим и график работы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»

Режим и график работы Центра «Точка роста» предусматривает:

- проведение всех уроков информатики, технологии, ОЮЖ, по 

расписанию, а также уроков по другим учебным дисциплинам учебного 

плана по журналу учета заявок педагогов;

- проведение занятий внеурочной деятельности по расписанию;

- проведение занятий по программ дополнительного образования по 

расписанию;

- проведение дополнительных занятий по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по расписанию;

- проведение мероприятий в соответствии с планом работы 

Учреждения.



3.Продолжительность учебного года

Начало учебного года -  01.09.2022

Продолжительность учебного года: в 1 классах -  33 недели; во 2 -  11 

классах -  34 недели. Окончание учебного года - 31.05.2023

4.Режим работы образовательного учреждения

Понедельник -  пятница: с 08.30 до 19.00.

В воскресные и праздничные дни (установленные законодательством 

Российской Федерации) структурное подразделение «Центр цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» не работает.

На период школьных каникул приказом директора устанавливается 

особый график работы структурного подразделения «Центр цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». Учебные занятия начинаются в 

08.30 часов. Учебные занятия регламентируются расписанием уроков на 

учебный год.

Во второй половине дня на базе Центра проводятся занятия внеурочной 

деятельности и занятия по программам дополнительного образования. Эти 

занятия регламентируются планом, а также расписанием. Расписание занятий 

внеурочной деятельности формируется отдельно от расписания уроков. 

Продолжительность занятия внеурочной деятельности составляет 40 минут.



Приложение №4 к приказу № ,1 и / / от ^/. /У  Х И

График работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Название
образовательной
программы

Дата
проведения

Время
проведения

Преподаватель Кабинет

1. «Робототехника» Понедельник
Вторник
Среда
Четверг

15.00-17.00
15.00-17.00
15.00-17.00
15.00-17.00

Фролова
Марина
Алексеевна

48

2. «Дорога без 
опасности»

Вторник
Пятница

15.00-17.00
15.00-17.00

Рудницкая
Наталья
Ивановна

47

3. «Жизнь без 
опасности»

Среда
Четверг

15.00-17.00
15.00-17.00

Рудницкая
Наталья
Ивановна

47

4. «Шахматная
гостиная»

Понедельник

Суббота

15.00-16.30
16.40-18.00
11.50-13.10
13.20-14.50

Белоусова
Оксана
Анатольевна

47 '



Приложение №5 к приказу № Л&о/'/от &■/. X I

Расписание работы 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

на 2022-2023 учебный год

№
п/п

«Шахматная
гостиная»

«Робототехника» «Дорога без 
опасности»

«Жизнь без 
опасности»

1. Понедельник 15.00-16.30 
Группа №1 
16.40-18.00 
Г руппа №2

15.00-16.30 
Группа №1

2. Вторник 15.00-16.30 
Группа №2

15.00-16.30 
Группа №1

3. Среда 15.00-16.30 
Группа №3

15.00-16.30 
Группа №1

4. Четверг 15.00-16.30 
Группа №4

15.00-16.30 
Группа №2

5. Пятница 15.00-16.30 
Группа №2

6. Суббота 11.50-13.10 
Г руппа №1 
13.20-14.50 
Группа №2


